
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N15 (1045), Четверг, 17 апреля 2025 год

1

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

 Пермского края

10.04.2022                                                                                                                                                               № 209-р

О временном ограничении движения транспорт-
ных средств в с. Юсьва на период проведения ме-
роприятия	

В связи с проведением 9 мая 2025 года в с. Юсьва Всероссийской акции «Бессмертный 
полк»,  посвященной 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной Войне, руководству-
ясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края:

1.Ввести 9 мая 2025 года в период с 11.00 до 11.30 часов временное ограничение движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам:

1.1. по ул. Красноармейской на участке дороги от перекрестка  с ул. Дружбыдо пересече-
ния с ул.Чечулина;

1.2. по ул. Чечулина на участке дороги  от перекрестка с ул. Красноармейская до пере-
крестка с ул. Советская;

1.3. по ул. Советская на участке дороги  от перекрестка с ул. Чечулина до пересечения  с 
ул. Дружбы.

2. Рекомендовать ОГИБДД (дислокация с.Юсьва) МО МВД России «Кудымкарский» оказать 
содействие в обеспечении безопасности граждан, общественного порядка дорожного дви-
жения в период временного ограничения движения транспортных средств.

3.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Юсьвинские вести»и на официальном 
сайте муниципального образования Юсьвинского муниципального округа Пермского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального округа- 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                       Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдминистрацияЮсьвинского муниципального  округа

Пермского края

08.04.2025                                                                                                                                                                   № 213

Об утверждении проекта межевания территории 
на элементы планировочной структуры, входя-
щие в кадастровый квартал 81:05:1060001 (с. 
Крохалево) муниципального образования «Юсь-
винский муниципальный округ Пермского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 45 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, Уставом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, на основании протокола проведения публичных слушаний по проекту ме-
жевания территории от 20.03.2025, заключением публичных слушаний по проекту межева-
ния территории от 20.03.2025,администрация Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемыйпроект межевания территории на элементы планировочной 
структуры, входящие в кадастровый квартал 81:05:1060001 (с.Крохалево) муниципального 
образования «Юсьвинский муниципальный округ Пермского края».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образо-
вания Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., замести-
теля главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфра-
структуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                      Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

09.04.2025                                     	                                        		                                               № 214

О мерах по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края 
в летний период 2025 года

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2025 го-
да, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановле-
нием Правительства Пермского края от 10.08.2006 № 22-п «Об утверждении правил охраны 
жизни людей на воде на территории Пермского края» и Водным кодексом Российской Феде-
рации, а также в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан, администра-
ция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края:
1.1. Купальный сезон с 10.06.2025 по 02.08.2025 года;
1.2. Запрет на купание на всей протяжённости водных объектов, расположенных в грани-

цах территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в связи с отсутствием 
оборудованных пляжей и мест купания.

2. Утвердить:
2.1. Перечень  несанкционированных мест купания на территории Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края (приложение № 1);
2.2. План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в лет-

ний купальный сезон на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

на 2025 год (приложение № 2).
3. Отделу гражданской защиты администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края:
3.1. До начала купального сезона совместно с государственными инспекторами Майкор-

ского участка «Государственной инспекции по маломерным судам Министерства Россий-
ской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий» (далее - Майкорский участок ГИМС) провести провер-
ки несанкционированных мест купания на территории Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края;

3.2. Установить знаки, предупреждающие о запрете купания в местах несанкционирован-
ного купания на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края;

3.3. Организовать патрулирование в местах несанкционированного  купания на террито-
рии Юсьвинского муниципального округа Пермского края в течение всего купального сезона, 
с привлечением специалистов администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края и общественных формирований;

3.4. Совместно с отделением полиции (дислокация с. Юсьва) МО МВД России «Кудымкар-
ский» организовать приближение маршрутов патрулирования нарядов полиции к местам 
несанкционированного купания на территории Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края;

3.5. В течение купального сезона вести постоянную пропагандистскую работу среди на-
селения по вопросам безопасного поведения на воде с использованием средств массовой 
информации.

4. Рекомендовать Майкорскому инспекторскому участку ГИМС ГУ «Центр ГИМС МЧС Рос-
сии по Пермскому краю»:

4.1. Проводить рейды на реках Юсьвинского муниципального округа Пермского края, для 
выявления незарегистрированных маломерных судов;

4.2. Принимать меры к лицам, нарушающим правила поведения на водных объектах;
4.3. Организовывать мероприятия направленные на обеспечение безопасности людей на 

водных объектах Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
5. Рекомендовать руководителям средств массовой информации Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края доводить полученную информацию о безопасном поведе-
нии людей у воды до населения (памятки, статьи).

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений образования, 
отделу культуры, молодёжной политики и спорта, управлению образования администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края:

6.1. Сообщать в муниципальное казённое учреждение «Единая диспетчерская служба 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края» о планируемых маршрутах и време-
ни сплава организованных групп.

6.2. Проводить профилактическую и разъяснительную работу с детьми о мерах безопас-
ности на воде.

7. Начальнику управления образования администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края – до начала купального сезона провести профилактическую работу 
о мерах безопасности на воде с учащимися школ и их родителями, а в летний период – с вос-
питанниками дошкольных учреждений и учащимися, посещающими школьные площадки.

8. Руководителям предприятий, организаций и учреждений обеспечить выполнение тре-
бований нормативных правовых актов, касающихся охраны жизни людей на водных объек-
тах при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей.

9. Обязать муниципальное бюджетное учреждение Юсьвинского  муниципального округа 
Пермского края «Юсьвинское жилищно – коммунальное хозяйство» содержать территории 
несанкционированных мест купания у воды в надлежащем состоянии.

10. Рекомендовать гражданам, находящимся в районе несанкционированных мест купа-
ния, соблюдать и поддерживать чистоту и порядок и соблюдать этические нормы.

11. Запретить в несанкционированных местах купания на территории Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края:

- распитие спиртных напитков;
- загрязнение акватории и прибрежной зоны;
- мытьё автомашин, мотоциклов, велосипедов, стирку белья;
- употребление нецензурных слов и выражений;
- сжигание мусора и других отходов потребления;
- приводить с собой собак и других животных;
- подавать сигналы ложной тревоги.
12. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края от 02.05.2024 № 241 «О мерах по обеспечению безопасности лю-
дей на водных объектах Юсьвинского муниципального округа Пермского края в летний пе-
риод 2024 года».

13. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в га-
зете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образова-
ния Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                       Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 09.04.2025 № 214 можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

10.04.2025                                                                                                                                                                    № 215

Об утверждении Перечня должностей муници-
пальной службы администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, свя-
занных с коррупционными рисками, при назна-
чении на которые граждане и при замещении ко-
торых муниципальные служащие обязаны пред-
ставлять сведения о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественно-
го характера, а также сведения о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей	

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной служ-



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N15 (1045), Четверг, 17 апреля 2025 год

2

бе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», зако-
нами Пермского края от 04.05.2008 № 228-ПК «О муниципальной службе в Пермском крае», 
от 06.10.2009 № 497-ПК «О представлении гражданами, претендующими на замещение госу-
дарственных должностей Пермского края, должностей государственной гражданской службы 
Пермского края, гражданами, замещающими государственные должности Пермского края, и 
государственными гражданскими служащими Пермского края сведений о доходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь УставомЮсьвинско-
го муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, связанных с коррупционными риска-
ми, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служа-
щие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края от29.12.2023 № 894 «Об утверждении Перечня должностей му-
ниципальной службы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при замеще-
нии которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, обимуществе и обязательствах имущественного характера своих супру-
ги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и разместить на 
официальном сайте Юсьвинского муниципального округа Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвин-
ские вести», подлежит размещению на официальном сайте Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Боталову Е.А., руководителя ап-
парата администрации Юсьвинского муниципальногоокруга Пермского края.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                       Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 10.04.2025 № 215 можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

10.04.2025                                                                                                                                                                     № 216

О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Улучшение жилищных условий граж-
дан, проживающих в Юсьвинском муниципаль-
ном округе Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635, Решением Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 19.03.2025 № 61 «О внесении изменений в реше-
ние Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов», 
руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администра-
ция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение жилищных условий граждан, прожи-
вающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», утвержденную постановле-
нием администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 
620/3, следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел 14 паспорта муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граж-
дан, проживающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить в но-
вой редакции:

14. Объемы и источники финансирования программы
всего по источникам 
финансирования 
программы (подпро-
граммы) (тыс.руб.), в 
том числе:

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

программа, всего 
(тыс. руб.), в том 
числе:

15053,184 10426,26540 6195,52400 16097,58672 15536,68200

бюджет Юсьвинско-
го муниципального 
округа

1453,274 1171,10700 1552,09400 995,13272 0,00

бюджет Пермского 
края

13599,910
8036,20240

3246,23700 14159,24000 15536,68200

бюджет Российской 
Федерации

0,0 1218,95600 1397,19300 943,21400 0,00

внебюджетные ис-
точники

0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Улучшение жилищных ус-
ловий граждан, проживающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» из-
ложить в новой редакции согласно приложению 1;

1.3. Таблицу 2 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Улуч-
шение жилищных условий граждан, проживающих в Юсьвинском муниципальном округе 
Пермского края» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в  силу с даты его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального обра-
зования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую 

Н.Ю., заместителя главы администрации округа по экономическому развитию. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                     Н.Г. Никулин 

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 10.04.2025 № 216 можно ознакомиться на официальном сайте админи-
страции Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдминистрацияЮсьвинского муниципального  округа

Пермского края

14.04.2025							        № 224

Об утверждении проекта межевания терри-
тории на элементы планировочной струк-
туры, входящие в кадастровый квартал 
81:05:0210001 (с. Архангельское) муниципаль-
ного образования «Юсьвинский муниципаль-
ный округ Пермского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 45 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, Уставом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, на основании протокола проведения публичных слушаний по проекту 
межевания территории от 10.04.2025, заключением публичных слушаний по проекту ме-
жевания территории от 10.04.2025, администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории на элементы планировочной 
структуры, входящие в кадастровый квартал 81:05:0210001 (с.Архангельское) муниципаль-
ного образования «Юсьвинский муниципальный округ Пермского края».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального об-
разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заме-
стителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                   Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

15.04.2025                                     	                                        		                                            № 225

О внесении изменений в постановление
администрации Юсьвинского муниципального
округа Пермского края от 09.04.2025 № 214 
«О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах Юсьвинского муниципального
округа Пермского края в летний период 2025 года»

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2025 
года, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постанов-
лением Правительства Пермского края от 10.08.2006 № 22-п «Об утверждении правил ох-
раны жизни людей на воде на территории Пермского края» и Водным кодексом Российской 
Федерации, а также в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан, адми-
нистрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 09.04.2025 № 214 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах Юсьвинского муниципального округа Пермского края в летний период 2025 
года» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктами 2.3 и п.2.4 следующего содержания:
«2.3. Определить в качестве организованного места массового отдыха у воды в Юсь-

винском муниципальном округе Пермского края участок зоны рекреации на реке Кама, п. 
Пожва (мкр. Лемпиха), береговая линия от территории бывшего завода до кафе Пристань.

2.4. Утвердить состав комиссии по проверке и приёмке в эксплуатацию организованно-
го места массового отдыха у воды (прилагается)»;

1.2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6. Обеспечить освидетельствование места массового отдыха у воды, совместно с 

главным специалистом отдела территориального развития Ярусовой Е.В.»;
1.3. В перечне несанкционированных мест купания на территории Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края (приложение 1):
1.3.1. Пункт (строку) 1 исключить;
1.3.2. Пункт (строку) 10 изложить в следующей редакции:

№ п/п Место массового отдыха у воды
с. Юсьва, (р. Юсьва)

10 Береговая линия на всей протяжённости в границах населённого пункта

1.3.3. Пункт (строку) 11 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в 

газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального обра-
зования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                   Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 15.04.2025 № 225 можно ознакомиться на официальном сайте адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru


